
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 
  

 

Decreto Dirigenziale n.  379  del  20  dicembre 2021 

 

 

OGGETTO: Servizi informatici per la gestione economico-finanziaria e documentale dell’Ente integrazione 

impegno di spesa contratto 2021-2023 - CIG ZDC30004E3.  

 

 

IL PROPONENTE 

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.C.M. 9 Aprile 2001; 

VISTA la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005; 

VISTO l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007; 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e la Legge n. 120 dell’11.9.2020; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n.8 del 11.2.2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23 dicembre 2020 con la quale sono state 

conferite al Dott. Filippo Fiammetta le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna; 

VISTO  il Bilancio di previsione 2021-2023 dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di 

amministrazione n. 15 del 29.3.2021 e approvato con D.D.S. n. 1086 del 22.6.2021 del 

Dipartimento Regionale dell’Istruzione; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 378 del 28/12/2020 con il quale è stato conferito l’affidamento diretto 

alla ditta PA DIGITALE SpA, Partita IVA 06628860964, dei servizi informatici (licenza d’uso e 

hosting) degli applicativi URBI utilizzati per la gestione economica e finanziaria, documentale e 

conservazione sostitutiva dell’ERSU di Enna, per la durata di anni tre, al costo complessivo  

€ 20.927,46, IVA compresa; 

CONSIDERATO che il suddetto D.D. 378/2020 è stato assunto l’impegno di € 6.975,82 sul capitolo di 

spesa 1139.1 “Licenze d’uso per software”, Bilancio di previsione 2020-22,  rispettivamente 

esigibilità 2021  ed esigibilità 2022 ed è stato dato atto che all’approvazione del bilancio di 

previsione 2021-2023 sarebbe stato l’impegno di € 6.975,82 sul capitolo di spesa 1139.1 “Licenze 

d’uso per software”, Bilancio di previsione 2021, esigibilità 2023; 

CONSIDERATO che con il Decreto Dirigenziale n. 207 del 28/07/2021 è stato disposto 

l’affidamento diretto alla ditta PA DIGITALE del servizio informatico per l’adesione al 

nodo dei pagamenti” al costo di € 3.184,20 quale costo una tantum di attivazione e canone  

2021; 



  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 
 
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

VISTA la nota assunta a protocollo dell’Ente al n. 6647 del 03/12/2021 con la quale la ditta PA 

DIGITA srl comunica i valori del contratto in essere per l’anno 2022 riferiti a tutti i servizi 

attivi come di seguito indicato: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento; 

PROPONE 

- di assumere l’impegno di € 1.811,69 sul capitolo di spesa 1139.1, Bilancio di previsione 2021-23, 

esigibilità 2022, in favore di PA DIGITALE SpA quale maggiore costo per l’anno 2022 rispetto 

all’impegno assunto con il D.D. n. 378/2020 a seguito della fornitura del servizio UrbiPaye; 

- di assumere  l’impegno complessivo di € 8.787,51 sul capitolo di spesa 1139.1, Bilancio di previsione 

2021-23, esigibilità 2023, in favore di PA DIGITALE SpA quale costo complessivo per l’anno 2023 del 

contratto di fornitura servizi “URBI” acquistati con il D.D. n. 378/2020 e D.D. n. 207/2021.      

  

              Il  Proponente 

              Funzionario Direttivo 

Ing. Graziella Bonomo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE COORDINATORE  

 

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per l’area della dirigenza; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Ente adottato con Delibera del Commissario 

Straordinario n. 46 del 6.11.2019; 

DESCRIZIONE PRODOTTO ANNO 2022 

ENADOCMA - GESTIONE DOCUMENTALE 0,00 

CDAN - CONSERVAZIONE DIGITALE A NORMA 51,00 

ENBFAEG2B - FATTURA PA E G2B 0,00 

ENBPROTO - CD - PROTOCOLLO 43,45 

ENBSIOPEINT - INTEGRAZIONE E GESTIONE SIOPE 0,00 

COAOIL - ORDINATIVO INFORMATICO LOCALE 0,00 

ENAAPIPROT - KIT API REST PROTOCOLLO 0,00 

SPAZIOCLOUD - GESTIONE SPAZIO CLOUD 14,58 

ENBECON2 - CD - GEST. ECONOMICO FINAN VERS2 367,46 

ENAFAE - FATTURAZ. ELETTR. ATTIVA E PASSIVA 0,00 

URBIPAYE - CONNESSIONE AL NODO PAGOPA 123,75 

Totale Canoni Mensili 600,24 

Totale Canoni Annuali 7.202,88 

  
RIEPILOGO COND. CONTRATTUALI 

CONDIZIONI ANNO 

Canone            Totale + IVA 

TOTALE  GENERALE 7.202,88              8.787,51 



  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 
 

 
 
  ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 60 del 23.12.2020 con la quale sono state 

conferite allo stesso le funzioni di coordinamento degli uffici dell’ERSU di Enna;  

PRESO ATTO e fatta propria la superiore istruttoria, ai sensi dell’art.8 della L.R. n. 10/2000 e dell’art. 8 

della L.R. n. 7/2019, al fine dell’adozione del provvedimento finale;  

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento 

D E C R E T A 

Art. 1) È impegnata la somma € 1.811,69 sul capitolo di spesa 1139.1, Bilancio di previsione 2021-23, 

esigibilità 2022, in favore di PA DIGITALE SpA, Partita IVA 06628860964, quale maggiore 

costo per l’anno 2022 rispetto all’impegno assunto con il D.D. n. 378/2020 a seguito della fornitura 

del servizio UrbiPaye. 

Art. 2) È impegnata la somma € 8.787,51 sul capitolo di spesa 1139.1, Bilancio di previsione 2021-23, 

esigibilità 2023, in favore di PA DIGITALE SpA, Partita IVA 06628860964, quale costo 

complessivo per l’anno 2023 del contratto di fornitura servizi “URBI” di cui al D.D. n. 378/2020 e 

al D.D. n. 207/2021. 

 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 

12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo stesso Decreto sarà 

pubblicato nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Provvedimenti”, 

sotto-sezione di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”.   

 

 

Il Dirigente coordinatore 

           Dott. Filippo Fiammetta  


		2021-12-20T09:17:29+0000
	BONOMO GRAZIELLA


		2021-12-20T12:49:03+0000
	FIAMMETTA FILIPPO




